
 

 

Hamerský list 
                       

Místní zpravodaj                                 číslo 4/2022                                         prosinec 2022 
___________________________________________________________________________ 
 
 

Slovo starosty 
 

Vážení  spoluobčané,  milí čtenáři, 

 

     dovolte mi, abych Vám už potřetí poděkoval za Vaši podporu v nedávno 

uplynulých komunálních volbách do zastupitelstev obcí. Vaše hlasy jsou pro nás 

zvolené zastupitele velkým závazkem a já, jako znovuzvolený starosta věřím, že i 

v tomto volebním období budete s prací zastupitelstva spokojeni, anebo alespoň 

nebudete nespokojeni. Zastupitelstvo je v tomto volebním období sedmičlenné a 

jsem opravdu rád, že kandidátní listina byla tentokrát sestavena z kandidátů napříč 

v minulosti zformovanými protitábory, neboť takto zvolení zastupitelé mohou dobře 

zastupovat zájmy většiny občanů. Za sebe Vám slibuji, že budu dělat co bude v mých 

silách pro to, abychom pro Vás pracovali co nejlépe.  

 

     Přeji Vám příjemné prožití vánočních svátků a v novém roce pevné zdraví, mnoho 

štěstí a pracovních i osobních úspěchů. 

 

Petr Křovina, starosta obce 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Nově zvolené zastupitelstvo obce Hamry 
 

 

Petr Křovina Starosta obce 

Jiří Svítek Místostarosta obce 

Karel Žáček Předseda finančního výboru 

Jiří Petrželka Předseda kontrolního výboru a člen finančního výboru 

Roman Coufal Člen zastupitelstva a člen kontrolního výboru 

Jaroslav Wolf, ml. Člen zastupitelstva a člen finančního výboru 

David Sýkora Člen zastupitelstva a člen kontrolního výboru 

 



 

 

Zprávy o činnosti 
 

Varovný a informační systém 
     Byla dokončena instalace Varovného a informačního systému, který je napojen na 
Jednotný systém varování a vyrozumění Hasičského záchranného sboru. Celkové 
náklady činily 327.305,- Kč, z toho dotace ve výši 250.000,- Kč získaná od Plzeňského 
kraje z programu Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí. 
 
 Výměna zdrojů tepla v obecním bytovém domě čp. 23 
     V obecním bytovém domě čp. 23 byly vyměněny nevyhovující zdroje tepla zatím 
ve 2 bytech ze tří plánovaných. U 3. bytu se čeká na dodání zdroje tepla od výrobce. 
Celkové náklady budou ve výši 349.584,- Kč, z toho dotace ve výši 240.000,- Kč 
získaná z Plzeňského kraje z programu PSOV – projekty obcí. 
 

Nové zázemí na sportovišti 
     Od podzimu budujeme vlastními silami nové technické zázemí vestavbou do 
současného přístřešku na sportovišti. Technické zázemí, které bude nyní součástí 
zastřešeného prostoru, bude sloužit jako nové zázemí pro poskytování občerstvení 
při akcích.   
 

Rozpočet na rok 2023 
     Na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 4. 12. 2022 byl zastupitelstvem obce 
schválen rozpočet na příští rok. Rozpočet byl schválen jako vyrovnaný s příjmy a 
výdaji ve výši 4.221.300,- Kč s financováním splátek úvěru za odkanalizování obce ve 
výši 363.000,- Kč.  
________________________________________________________________ 

 

Připravované kulturní a sportovní akce 
 

Adventní setkání 

     V sobotu 17. 12. 2022 od 17 hodin pořádá Sportovní klub Hamry, z. s. a Obec 

Hamry na sportovišti v předních Hamrech Adventní setkání se zpěvem a 

občerstvením. Srdečně Vás zveme ke společnému prožití adventního času. Pro 

zpříjemnění předvánoční atmosféry můžete přinést pár kousků vánočního cukroví 

nebo jiné dobroty. 

___________________________________________________________________________ 

 

Volba prezidenta České republiky 
 

     Volba prezidenta republiky se koná v pátek 13. ledna 2023 od 14.00 hodin do 

22.00 hodin a v sobotu 14. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 
Případné druhé kolo se uskuteční v pátek 27. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 
hodin a v sobotu 28. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  



 

Hlasovací lístky jsou vytištěny pro každého kandidáta samostatně. Hlasovací lístky 
obdrží voliči nejpozději 3 dny přede dnem prvního kola volby (10. ledna 2023). Pro 
druhé kolo volby obdrží voliči hlasovací lístky až ve volební místnosti. 
Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství České 
republiky platným občanským průkazem, platným cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem. Neprokáže-li svou 
totožnost, nebude mu hlasování umožněno. 

Na voličský průkaz může volič hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku na území 
České republiky nebo ve zvláštním volebním okrsku v zahraničí. O voličský průkaz 
lze požádat na obecním úřadě v místě trvalého pobytu voliče. Úřad vydá voličský 
průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem volby (29. prosince 2022).  

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních nebo rodinných, důvodů 
obecní úřad, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební 
schránky.  
Ve volební místnosti volič obdrží prázdnou úřední obálku. Každý volič hlasuje 

osobně, zastoupení není přípustné. S úřední obálkou a hlasovacími lístky se musí 
volič odebrat do prostoru určeného k vložení hlasovacího lístku do úřední obálky. 
Jinak mu nebude hlasování umožněno. 
Volič vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek pro kandidáta, pro kterého 
se rozhodl hlasovat. Hlasovací lístek se nijak neupravuje. 
Volič musí dbát na to, aby do úřední obálky vložil pouze jeden hlasovací lístek, jinak 
je hlas neplatný. Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném 
tiskopise, přetržené a nejsou vloženy do úřední obálky. 
___________________________________________________________________________ 

 

Různé 
 

Poplatky za komunální odpad 

     Vzhledem k tomu, že od 1. 1. 2023 dojde opět k navýšení cen za svoz 

komunálního i tříděného odpadu svozovou společností a to o 20 % (ceny nám byly 

navýšeny i v polovině roku 2022), rozhodlo zastupitelstvo o navýšení místního 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ze 600,- Kč na 700,- Kč, což je 

zvýšení o 16,5 %. O stejné procento budou od 1. 1. 2023 navýšeny i sazby za zajištění 

svozu komunálního odpadu a používání sběrných nádob na tříděný odpad pro 

podnikající fyzické a právnické osoby.  

Poplatek je řešen Obecně závaznou vyhlášku obce Hamry č. 1/2022 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, kterou se stanovuje poplatek 

na rok 2023 ve výši 700,- Kč. Doba splatnosti je do 30. 6. 2023. 

 

Nové třídění kovových potravinových obalů 

     Zavádíme společný sběr kovových potravinových obalů, které můžete nyní nově 

třídit společně s plasty a odkládat je do žlutých kontejnerů. Třídící linky svozové 

společnosti byly dovybaveny tak, že nyní jsou schopny kovové, hliníkové a plastové 

odpady roztřídit. Tato novinka tak ušetří místo občanům v domácnostech – stačí 



 

jedna nádoba či taška na třídění dvou komodit, tak na sběrných místech, kde byly 

doposud popelnice na kovy. 

 Do žlutých plastových kontejnerů můžete ukládat: 

- plastové obaly, fólie, sáčky, tašky 

- kelímky od jogurtů a dalších potravin 

- PET lahve 

- obaly od mycích, pracích a čistících prostředků, kosmetiky 

- TETRAPACK – nápojové kartony (krabice od mléka, džusů, vína, rajského 

protlaku apod.) 

A NOVĚ: 

- plechovky od nápojů  

- konzervy od potravin 

- hliníkové obaly od potravin a víčka od jogurtů 

- kovová víčka (z nápojových lahví, zavařovacích sklenic, kečupů atd.) 

Ostatní kovové odpady budou sbírány vždy při vyhlášení sběru nebezpečného, 

velkoobjemového, kovového a elektro odpadu.  

  

Cena vodného 

(Týká se pouze odběratelů vody z obecního vodovodu v předních Hamrech) 

     Cena vodného pro rok 2023 byla zastupitelstvem obce stanovena na 24,20 Kč 

včetně DPH/m3. 

 

Cena stočného 

     Cena stočného pro rok 2023 nebyla do termínu vydání tohoto zpravodaje 

provozovatelem kanalizace (DSO Údolí pod Ostrým) schválena, předpokládá se ale 

cena 58,30 Kč včetně DPH/m3. 

 

 Ceník za užívání urnového místa na pohřebišti v Hamrech 

     Zastupitelstvo schválilo ceník za užívání urnového místa na pohřebišti 

v Hamrech, který bude platit od 1. 1. 2023. Cena je složena ze 2 položek:  

15,- Kč/m2/rok za nájemné urnového místa a 85,- Kč/m2/rok za služby spojené 

s nájmem urnového místa. Celková cena za nájem urnového místa včetně služeb 

bude činit 100,- Kč/m2/rok. Smlouvy o nájmu budou uzavírány vždy na dobu 10 let. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

Příjemné prožití vánočních svátků,  

pevné zdraví, hodně štěstí, mnoho osobních i pracovních úspěchů  

a šťastné vykročení do nového roku 2023 Vám přeje zastupitelstvo obce 

 

___________________________________________________________________________ 
Hamerský list - místní noviny, vychází 4 x za rok, povoleno Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem 

MK ČR E 14115, redakce Obec Hamry, kontakt Zdeňka Coufalová, Obecní úřad Hamry, 340 22 Nýrsko, okres 

Klatovy, tel. 376390180, email:urad@obechamry.cz 


